
“Lavori di Conversione del centro polifunzionale agroalimentare e 

turistico in Terminal C partenze CIG: 7035316E69” 

Quesiti 2-3-4-5-6-7-8-9-10 

Quesito 2 

“La sottoscritta impresa possiede la certificazione SOA, oltre che per la cat. OG1, per la cat. OS30; 

quest’ultima può sostituire la cat. OG11 richiesta?” 

Risposta 2 

In relazione a quanto chiesto si precisa che è necessario attenersi a quanto previsto dall’art.79 comma 16 

del D.P.R. n.207/2010, tuttora in vigore. 

Quesito 3 

“L’importo del versamento dovuto all’ANAC- previsto nel Disciplinare di gara è pari a 70,00 euro. 

Diversamente, sul portale stesso “ANAC-Servizi online” l’importo previsto è di 140 euro. Trattasi di un 

refuso di stampa? Qual è l’importo corretto?” 

Risposta 3 

L’importo dovuto all’ANAC è di 140 euro. 

Quesito 4 

“Come mai elaborando il passoe ci risulta l’importo di € 1.100.000,00 quando invece sul bando e 

disciplinare l’importo compreso di oneri di sicurezza è di € 953.522,44. La polizza per quale importo la 

elaboriamo?” 

Risposta 4 

L’importo della polizza è specificato al punto 11.1 del documento denominato Disciplinare di gara. 

Quesito 5 

“Potremmo saper se il sopralluogo è obbligatorio o facoltativo? Ossia è sufficiente la dichiarazione di aver 

visitato i luoghi, oppure c’è riscontro da parte Vostra di chi effettua il sopralluogo?” 

Risposta 5 

È necessario attenersi a quanto prescritto nel documento denominato Disciplinare di gara al punto 5.2. 

Quesito 6 

“Chiediamo chiarimenti in attuazione delle disposizioni di cui all’art.89, avvalendosi dei requisiti della 

Categoria OG1 OG11”. 

Risposta 6 

È necessario attenersi a quanto prescritto nel documento denominato Disciplinare di gara ai punti 13.2-

13.3-13.4. 

Quesito 7 

“Nell’articolo di lavoro AP.16 si fa riferimento a caratteristiche “come da particolari costruttivi allegati” si 

chiede in quali allegati sono descritti i suddetti particolari costruttivi” 



Risposta 7 

Le caratteristiche costruttive del prodotto sono indicate esclusivamente nella voce AP.16. 

Quesito 8 

“Si chiede: 

a) Per le dichiarazioni richieste da disciplinare e l’offerta ci sono modelli già predisposti? 

b) Per striscia incollata si intende nastro adesivo? Per segno o impronta sul nastro adesivo cosa si 

intende? Sulla cera lacca è possibile mettere una impronta ma sul nastro adesivo? (se viene messo 

il timbro l’inchiostro si toglie). 

Di solito la scrivente chiude il plico, timbra e firma i lembi di chiusura, sigilla poi con nastro adesivo 

o cera lacca.” 

Risposta 8 

a) Non ci sono modelli predisposti. 

b) È consentita la chiusura del plico con le modalità indicate. 

Quesito 9 

“È possibile richiedere l’avvalimento per la categoria OG11 II?” 

Risposta 9 

È necessario attenersi a quanto prescritto nel documento denominato disciplinare di gara ai punti 13.2-

13.3-13.4. 

Quesito 10 

“Tra gli elaborati grafici edilizia è elencata la tavola ES_TPC_OE_PC_GT con oggetto PARTICOLARE 

COSTRUTTIVO-GATE mentre nel computo metrico estimativo non se ne fa menzione, si chiede se quanto 

indicato nell’elaborato grafico è compreso tra le opere da realizzare con l’appalto in argomento” 

Risposta 10 

Quanto indicato nell’elaborato grafico è compreso nella voce AP.18. 
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